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Preisliste 2024

EINZELMEDIEN TAGESPREIS*

Ganzstelle Preiskategorie PPS-Kategorie unbeleuchtet

1 bis 29999 19,30 €
2 30000-39999 20,30 €
3 40000-49999 21,70 €
4 50000-59999 23,00 €
5 60000-69999 24,30 €
6 70000-79999 25,60 €
7 80000-89999 27,00 €
8 90000-99999 28,20 €
9 100000-149999 29,70 €
10 ab 150000 30,00 €

NETZMEDIEN TAGESPREIS*

Allgemeinstelle DIN-A1 (1/1-Bogen) Format 59 x 84 cm oder kleiner, 1,00 €
Formatvergrösserung x mal 1/1, x mal 1,00 €
(je nach Standort max. 6/1-Bogen o. 8/1 möglich)

City Light Poster Plakat-Vitrine, hinterleuchtet, Format 119 x 175 cm 12,10 € - 16,50 €
6 Städte in RLP, Netzgrößen u. Preise s. detaillierte CLP-Übersicht

Megalight Plakat-Vitrine, hinterleuchtet, Format 356 x 252 cm 44,00 €
Wechselfunktion dreifach, auch einzeln selektierbar

SONDERWERBUNG TAGESPREIS*

Formate Banderolen, Störer, etc. möglich Preis auf Anfrage

Rücktrittsrecht: Bis 60 Tage vor Dekadenbeginn

Plakatierungstermine: Ganzstellen und Allgemeinstellen laut Dekadenterminplan,
Megalights und City Light Poster laut Wochenterminplan

Belegfotos: Auf Anfrage gegen Aufpreis möglich

Sonderplakatierung/ Außerhalb des Terminplans auf Anfrage gegen Aufpreis möglich
Neutralisierung:

Es gelten unsere beigefügten Allgemeinen Geschäftsbedingungen

* Die angegebenen Tagespreise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

DETAILINFORMATION

DETAILINFORMATION

DETAILINFORMATION



Allgemeinstellen - Netze 2024

NETZ* EINW. REICHW. BLOCK ANZAHL PREIS**

Kreisfreie Städte:

Landau/Pfalz 46.919 102.246 C 29 304,50 €

Pirmasens 40.054 81.127 C 62 651,00 €

Speyer 50.565 133.586 C 46 483,00 €

Zweibrücken 34.091 66.012 C 35 367,50 €

Regionalnetze:

Donnersbergkreis 26.145 39.635 B 21 220,50 €

Germersheim 104.215 134.133 A 47 493,50 €

Hunsrück-Nahe 36.632 62.094 C 36 378,00 €

Landstuhl 8.356 31.690 B 12 126,00 €

Neustadt-Bad Dürkheim 107.366 120.446 A 44 462,00 €

Rheinhessen-Nahe 43.947 83.759 C 20 210,00 €

Rhein-Pfalz-Kreis 177.965 257.852 A 79 829,50 €

Südliche Weinstraße 52.126 95.968 A 29 304,50 €

Südwestpfalz 53.915 70.410 B 47 493,50 €

Gesamt: 13 Netze 782.296 1.278.958 507 5.323,50 €

* Allgemeinstellen können nur als jeweils komplettes Netz belegt werden

** Preis einer Netzbelegung im 1/1 Format mit 10,5 Tagen Aushangdauer



Allgemeinstellen Ortsübersicht 2024

Rheinland - Pfalz

NETZ* STADT/ORT GKZ EINW. BLOCK ANZAHL

Landau/Pfalz (kreisfreie Stadt) Netz Gesamt: 29

Landau/Pfalz 07313000 46.919 C 29

Pirmasens (kreisfreie Stadt) Netz Gesamt: 62

Pirmasens 07317000 40.054 C 62

Speyer (kreisfreie Stadt) Netz Gesamt: 46

Speyer/Rhein 07318000 50.565 C 46

Zweibrücken (kreisfreie Stadt) Netz Gesamt: 35

Zweibrücken 07320000 34.091 C 35

Regionalnetz Donnersbergkreis Netz Gesamt: 21

08 Orte/Städte Eisenberg (Pfalz) 7333019 9.313 B 7

Gundersweiler 7333028 506 B 1

Imsweiler 7333034 539 B 1

Kirchheimbolanden 7333039 7.893 B 7

Mannweiler-Cölln 7333043 381 B 1

Marnheim 7333045 1.710 B 1

Niedermoschel 7333051 488 B 1

Rockenhausen 7333502 5.315 B 2

Regionalnetz Germersheim Netz Gesamt: 47

16 Orte/Städte Bellheim 7334001 8.682 A 4

Freisbach 7334006 1.161 A 1

Germersheim 7334007 20.716 A 5

Hagenbach 7334008 5.460 A 1

Jockgrim 7334012 7.470 A 3

Kandel 7334013 9.017 A 2

Leimersheim 7334016 2.544 A 1

Lingenfeld 7334017 5.837 A 1

Lustadt 7334018 3.444 A 2

Minfeld 7334020 1.668 A 1

Neuburg am Rhein 7334021 2.609 A 4

Neupotz 7334022 1.893 A 2

Rheinzabern 7334024 5.014 A 1

Rülzheim 7334025 8.258 A 2

Wörth am Rhein 7334501 18.274 A 16

Zeiskam 7334036 2.168 A 1

Regionalnetz Hunsrück-Nahe Netz Gesamt: 36

02 Orte/Städte Idar-Oberstein 7134045 28.423 C 32

Kirn 7133052 8.209 C 4
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Allgemeinstellen Ortsübersicht 2024

Rheinland - Pfalz

NETZ* STADT/ORT GKZ EINW. BLOCK ANZAHL

Regionalnetz Landstuhl Netz Gesamt: 12

01 Ort/Städte Landstuhl 7335022 8.356 B 12

Regionalnetz Neustadt-Bad Dürkh. Netz Gesamt: 44

13 Orte/Städte Deidesheim 7332009 3.724 A 5

Frankeneck 7332018 807 A 2

Freinsheim 7332019 4.898 A 1

Friedelsheim 7332020 1.456 A 1

Haßloch 7332025 20.215 A 14

Hettenleidelheim 7332027 3.038 A 1

Lambrecht (Pfalz) 7332032 4.085 A 2

Meckenheim 7332035 3.411 A 1

Neustadt an der Weinstr. 7316000 53.491 A 10

Wachenheim an der Weinstraße 7332046 4.527 A 3

Weidenthal 7332048 1.671 A 1

Weisenheim am Berg 7332049 1.718 A 1

Weisenheim am Sand 7332050 4.325 A 2

Regionalnetz Rheinhessen-Nahe Netz Gesamt: 20

06 Orte/Städte Alzey 7331003 19.082 C 12

Bechtheim 7331006 1.769 C 2

Eich 7331018 3.700 C 1

Mettenheim 7331045 1.679 C 1

Osthofen 7331055 9.528 C 3

Wörrstadt 7331073 8.189 C 1

Regionalnetz Rhein-Pfalz-Kreis Netz Gesamt: 79

18 Orte/Städte Altrip 7338001 7.692 A 8

Bobenheim-Roxheim 7338004 10.075 A 8

Böhl-Iggelheim 7338005 10.433 A 4

Dannstadt-Schauernheim 7338006 7.455 A 3

Dudenhofen 7338007 6.029 A 4

Frankenthal (Pfalz) 7311000 48.773 A 2

Hanhofen 7338010 2.612 A 2

Harthausen 7338011 3.175 A 2

Heßheim 7338012 3.137 A 1

Hochdorf-Assenheim 7338014 3.269 A 1

Lambsheim 7338016 7.072 A 4

Limburgerhof 7338017 11.578 A 7

Maxdorf 7338018 7.177 A 5

Mutterstadt 7338019 13.036 A 3

Neuhofen 7338020 7.208 A 6

Rödersheim-Gronau 7338022 2.925 A 1
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Allgemeinstellen Ortsübersicht 2024

Rheinland - Pfalz

NETZ* STADT/ORT GKZ EINW. BLOCK ANZAHL

Regionalnetz Rhein-Pfalz-Kreis Schifferstadt 7338025 20.403 A 15

18 Orte/Städte Waldsee 7338026 5.916 A 3

Regionalnetz Südliche Weinstr. Netz Gesamt: 29

16 Orte/Städte Albersweiler 7337001 1.983 A 1

Annweiler am Trifels 7337501 7.099 A 5

Bad Bergzabern 7337005 8.454 A 4

Billigheim-Ingenheim 7337007 3.806 A 1

Dierbach 7337018 545 A 1

Gossersweiler-Stein 7337033 1.411 A 1

Hergersweiler 7337037 232 A 1

Herxheim bei Landau/ Pfalz 7337038 10.732 A 3

Hochstadt (Pfalz) 7337041 2.623 A 1

Maikammer 7337052 4.380 A 3

Münchweiler am Klingbach 7337054 213 A 1

Offenbach an der Queich 7337061 6.311 A 3

Sankt Martin 7337070 1.695 A 1

Schweigen-Rechtenbach 7337071 1.345 A 1

Schweighofen 7337072 583 A 1

Silz 7337074 714 A 1

  

Regionalnetz Südwestpfalz Netz Gesamt: 47

26 Orte/Städte Busenberg 7340002 1.187 B 1

Clausen 7340003 1.461 B 1

Contwig 7340206 5.007 B 2

Dahn 7340004 4.508 B 1

Dellfeld 7340207 1.377 B 2

Fischbach bei Dahn 7340011 1.473 B 1

Hauenstein 7340014 3.990 B 6

Heltersberg 7340015 2.030 B 1

Hinterweidenthal 7340020 1.540 B 1

Höheischweiler 7340023 830 B 1

Krähenberg 7340216 172 B 1

Leimen 7340027 958 B 1

Lemberg 7340028 3.708 B 3

Lug 7340030 606 B 1

Merzalben 7340031 1.196 B 2

Münchweiler an der Rodalb 7340032 2.866 B 2

Petersberg 7340037 890 B 1

Rodalben 7340038 6.703 B 7

Ruppertsweiler 7340040 1.505 B 1

Schönau (Pfalz) 7340045 417 B 1

Spirkelbach 7340049 675 B 1

Seite 3



Allgemeinstellen Ortsübersicht 2024

Rheinland - Pfalz

NETZ* STADT/ORT GKZ EINW. BLOCK ANZAHL

Regionalnetz Südwestpfalz Thaleischweiler-Fröschen 7340051 3.228 B 4

26 Orte/Städte Trulben 7340052 1.151 B 1

Waldfischbach-Burgalben 7340054 4.629 B 2

Wallhalben 7340225 832 B 1

Wilgartswiesen 7340057 976 B 1

Gesamt: 13 Netze 782.296 507

* Allgemeinstellen können nur als jeweils komplettes Netz belegt werden
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Ganzstellen Ortsübersicht 2024

Rheinland - Pfalz

STADT/ORT LANDKREIS GKZ EINW. BLOCK ANZAHL

Altrip Rhein-Pfalz-Kreis 7338001 7.692 A 2

Alzey Alzey-Worms 7331003 19.082 B 2

Annweiler am Trifels Südliche Weinstraße 7337501 7.099 A 2

Bad Bergzabern Südliche Weinstraße 7337005 8.454 A 1

Bellheim Germersheim 7334001 8.682 A 1

Billigheim-Ingenheim Südliche Weinstraße 7337007 3.806 A 1

Bobenheim-Roxheim Rhein-Pfalz-Kreis 7338004 10.075 A 2

Böhl-Iggelheim Rhein-Pfalz-Kreis 7338005 10.433 A 2

Dahn Südwestpfalz 7340004 4.508 B 1

Dannstadt-Schauernheim Rhein-Pfalz-Kreis 7338006 7.455 A 1

Deidesheim Bad Dürkheim 7332009 3.724 A 2

Dudenhofen Rhein-Pfalz-Kreis 7338007 6.029 A 2

Eich Alzey-Worms 7331018 3.700 B 1

Eisenberg (Pfalz) Donnersbergkreis 7333019 9.313 B 3

Frankenthal (Pfalz) kreisfreie Stadt 7311000 48.773 A 2

Freinsheim Bad Dürkheim 7332019 4.898 A 1

Germersheim Germersheim 7334007 20.716 A 4

Hagenbach Germersheim 7334008 5.460 A 1

Haßloch Bad Dürkheim 7332025 20.215 A 6

Hauenstein Südwestpfalz 7340014 3.990 B 2

Herxheim bei Landau/ Pfalz Südliche Weinstraße 7337038 10.732 A 1

Idar-Oberstein Birkenfeld 7134045 28.423 B 15

Jockgrim Germersheim 7334012 7.470 A 2

Kandel Germersheim 7334013 9.017 A 1

Kirchheimbolanden Donnersbergkreis 7333039 7.893 B 3

Kirn Bad Kreuznach 7133052 8.209 B 1

Lambrecht (Pfalz) Bad Dürkheim 7332032 4.085 A 1

Lambsheim Rhein-Pfalz-Kreis 7338016 7.072 A 1

Landau in der Pfalz kreisfreie Stadt 7313000 46.919 A 14

Landstuhl Kaiserslautern 7335022 8.356 B 4

Lemberg Südwestpfalz 7340028 3.708 B 1

Limburgerhof Rhein-Pfalz-Kreis 7338017 11.578 A 3

Maikammer Südliche Weinstraße 7337052 4.380 A 1

Maxdorf Rhein-Pfalz-Kreis 7338018 7.177 A 2

Mutterstadt Rhein-Pfalz-Kreis 7338019 13.036 A 2

Neuhofen Rhein-Pfalz-Kreis 7338020 7.208 A 3

Offenbach an der Queich Südliche Weinstraße 7337061 6.311 A 2

Osthofen Alzey-Worms 7331055 9.528 B 1

Pirmasens kreisfreie Stadt 7317000 40.054 B 20

Rheinzabern Germersheim 7334024 5.014 A 1

Rodalben Südwestpfalz 7340038 6.703 B 3

Rülzheim Germersheim 7334025 8.258 A 2

Schifferstadt Rhein-Pfalz-Kreis 7338025 20.403 A 5

Seite 1



Ganzstellen Ortsübersicht 2024

Rheinland - Pfalz

STADT/ORT LANDKREIS GKZ EINW. BLOCK ANZAHL

Speyer kreisfreie Stadt 7318000 50.565 A 18

Thaleischweiler-Fröschen Südwestpfalz 7340051 3.228 B 1

Wachenheim an der Weinstr. Bad Dürkheim 7332046 4.527 A 1

Waldfischbach-Burgalben Südwestpfalz 7340054 4.629 B 1

Waldsee Rhein-Pfalz-Kreis 7338026 5.916 A 2

Weisenheim am Sand Bad Dürkheim 7332050 4.325 A 1

Wörth am Rhein Germersheim 7334501 18.274 A 5

Zweibrücken kreisfreie Stadt 7320000 34.091 B 13

Gesamt: 51 Städte/Orte 621.193 170
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City Light Poster-Netze 2024

Rheinland - Pfalz

STADT NETZ* GKZ EINW. REICHW. ANZAHL TAGESPREIS NETZPREIS**

Idar-Oberstein HN 7134045 28.423 65.321 56 12,10 € 4.743,20 €

Idar-Oberstein SN 1 7134045 28.423 58.258 28 13,70 € 2.685,20 €

Idar-Oberstein SN 2 7134045 28.423 58.258 28 13,70 € 2.685,20 €

Landau in der Pfalz HN 7313000 46.919 128.121 60 13,70 € 5.754,00 €

Landau in der Pfalz SN 1 7313000 46.919 112.541 30 15,00 € 3.150,00 €

Landau in der Pfalz SN 2 7313000 46.919 112.541 30 15,00 € 3.150,00 €

Neustadt an der Weinstr. HN 7316000 53.491 126.044 54 12,60 € 4.762,80 €

Neustadt an der Weinstr. SN 1 7316000 53.491 113.017 27 13,90 € 2.627,10 €

Neustadt an der Weinstr. SN 2 7316000 53.491 113.017 27 13,90 € 2.627,10 €

Pirmasens HN 7317000 40.054 89.955 46 14,30 € 4.604,60 €

Pirmasens SN 1 7317000 40.054 73.508 23 15,80 € 2.543,80 €

Pirmasens SN 2 7317000 40.054 73.508 23 15,80 € 2.543,80 €

Speyer HN 7318000 50.565 161.262 92 14,90 € 9.595,60 €

Speyer SN 1 7318000 50.565 142.151 46 16,50 € 5.313,00 €

Speyer SN 2 7318000 50.565 142.151 46 16,50 € 5.313,00 €

Zweibrücken HN 7320000 34.091 76.636 37 14,20 € 3.677,80 €

Zweibrücken SN 1 7320000 34.091 58.013 18 15,60 € 1.965,60 €

Zweibrücken SN 2 7320000 34.091 59.460 19 15,60 € 2.074,80 €

Gesamt: 6 Städte 253.543 647.339 345

* HN = Hauptnetz , SN = Sondernetz (Andere Netzkonfigurationen sind auf Anfrage möglich.)

** Preis einer Netzbelegung mit 7 Tagen Aushangdauer



Megalight-Netz 2024

Rheinland - Pfalz

STADT GKZ EINW. REICHW. ANZAHL TAGESPREIS NETZPREIS*

Pirmasens 7317000 40.054 32.623 2 44,00 € 616,00 €

Gesamt: 1 Stadt 40.054 32.623 4 616,00 €

* Preis einer Netzbelegung mit 7 Tagen Aushangdauer


